**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CCCXII. Der Archidiaconus von Usedom entscheidet im Auftrage des Bischofs von Camin einen Streit über Hebungen der Johanniscapelle in Prenzlau, am 21. Mai 1479.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

CCCXII. Der Archidiaconus von Usedom entscheidet im Auftrage des Bischofs von Camin einen Streit über Hebungen der Johanniscapelle in Prenzlau, am 21. Mai 1479.

Hennighus Dabermann, Archidiaconus Vsynamenis in ecclesia Caminenfi ipsius que curie Caminenfi pontificalis, Judex et commissarius cause et partium infra scriptarum a Reverendo ac nobili Domino, Domino Ludowico, Dei gratia ecclesie Caminenfi postulato et capitulo eiusdem caminenfi specialiter deputatus, vniuerfis et singulis Dominis presbiteris et Clericis per Dioceſin Caminenfem vtiliter conſtitutis preſentibus requiſitis ſalutem in Domino. Noueritis quod in cauſa beneficiali coram nobis aliquamdiu agitata et ventilata, ex commiſſione nobilis et Reuerendi Domini poſtulati et administratoris eccleſie Caminenfi et Capituli eiusdem eccleſie Caminenfi prediſte, inter Honorabiles Viros Dominos Hermannum Hegher prieſterum actorem ex vna et Johannem de Holtzendorp de et ſuper ſeptem talentorum Brandenburgenſium redditibus elemofinaribus et illarum occaſione reum parte ex altera rite feruatis feruandis proceſſimus et hinc inde procuratoris partium predictarum conſenſu concludiſſimus in eadem et quandam diſſinuitiam, per notarium noſtrum infra ſcriptum noſtris de mandatis et decreto partium procuratoribus ad ea fieri videndum primitus legitime citatis, infra ſcriptam tulimus et promulgauimus ſententiam, cuius quidem ſententie tenor de verbo ad verbum ſequitur et eſt talis: Christi nomine inuocato pro tribunali feſtentes ſolum Deum pre oculis habentes in cauſa coram nobis aliquamdiu ventilata ex commiſſione nobilis et reuerendi Domini poſtulati Caminenfi et administratoris generalis inter honorabiles Viros Dominos Hermannum Hegher prieſterum perpetuarum elemofinarum in Capella sancti Johannis opidi prentzlow, Caminenfi Dioceſeos ex vna, et Johannem Holtzendorp de et ſuper ſeptem talentorum Brandenburgenſium redditibus elemofinaribus in actis cauſe huiusmodi laetus deſignatum et illorum occaſione reum parte ea altera de juris peritorum confilio et aſſenſu per hanec noſtram ſentenciam diſſinuitiam, quam ferimus in hys ſcriptis, pronuntiauimus, decreuimus et declarauiſſimus petitionem et preſentationem de dicto Domino Hermanno ad huiusmodi Elemofinares redditus per prouifores fraternitatis beate marie in prentzlow, factas fuilſſe et eſſe canonicas fuumque debitum debuillſe et debere ſortiri effectum, ipſosque redditus elemofinares eidem Domino fuilſſe et eſſe debitos et ad eundem ſpectaſſe et pertinuillſe et ſpectare et pertinere de iure fibique eosdem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vniuerfis adiudicandoſ, confeſſandoſ et aſſingnandoſ, atque de eisdem prouidendum nec non ipſum ad eosdem inſtituendum et inueſtiendum fore atque adiudicamuſ, confeſſimuſ, aſſingnamuſ, prouideſmuſ, inſtituimuſ et inueſtiimuſ Dei nomine per preſentes dictoque quoque Johanni Holtzendorp aduersario et intruſo in dictis redditibus elemofinaribus et ad eosdem nullum ius compeciſſe neque competere ipſumque intruſum ab occupatione et detentione eorundem ammouendum fore et ammouemuſ ipſique ſuper eisdem redditibus perpetuum silencium imponendum fore et imponimus ac ipſum Dominum Hermannum in et ad corporalem et realem poſſeſſionem dictorum reddituum juriumque et pertinenciarum eorundem inducendum fore et induciſſimus, intruſiones et occupationes, detentioſes, inquietationes et impedimenta per ipſum Dominum Johannem intruſum prefato Domino Hermanno elemofinario ſeu in eius prejuditium ſuper premiſſis ſeu eorum aliquo quolibet factas et facta fuilſſe et eſſe themerariaſ et illicitas atque de facto preſumtaſ themeraria illicita atque de facto preſumta, Illasque et illa eidem Domino Johanni minime licuiſſe neque licere, Expensas quoque cauſa in huiusmodi hinc inde factas ex cauſis animum noſtrum moventibus compenſandas fore et compenſamuſ. Mandamus vniuerfis et

singulis Dominis presbiteris et Notariis publicis presentibus requisitis, quatenus dictum Dominum Hermannum aut eius procuratores in et addictorum reddituum elemosinarium autoritate pretacta ducant possessionem realem, corporalem et actualem faciantque sibi et nulli alteri de dictis redditibus integre responderi. Qua quidem sententia sic ut premittitur per nos lata et promulgata Comendabilis Vir Dominus et Magister Johannes holste Ecclesie beate Marie Virginis Stetinenis Canonicus procurator et eo nomine procuratorio honorabilis Viri Domini Johannis Hegher actoris adhuc nobis pro tribunal sedentibus comparuit et sibi super omnibus et singulis premissis vnum vel plura tot quot forent necessaria fieri et confici petuit et instanter postulavit instrumentum et instrumenta. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras literas sive prefens publicum instrumentum in se continentis sive continens exinde fieri et per notarium publicum scribamque infra scriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique principalis figilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Stetin, sub Anno Domini Millefimo quadringentesimo septuagesimo nono, Indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini Sixti diuina prouidentia Pape quarti anno eius octauo, die vero veneris, vicefima prima mensis Maii, hora tertiarum vel quasi presentibus ibidem discretis viris Hinrico Weddekynt et paulo Trifaktini, Clerici Mindensis et Caminenis dioceos, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Sylvanus, Clericus Caminenis dioceos, sacra imperiali autoritate Notarius: Quia huius sententie prolationi etc. —

Nach Beckmann's Abdruck des Originals.

CCCXIII. Hans von Bredow, Vogt des Ukerlandes, so wie Henning und Claus von Arnim entscheiden Streitigkeiten der Dörfer Blingow und Schönwerder über Mohnnutzungen, am 4. April 1480.

Vor allen vnd eynen ichlichen befundern, de dessen Brief sehn oder hören lesen, bekennen wy Hans von Bredow, Voget im Vckerlande, Henning vnd Clawes, Veddern, die von Arnim b genomet, apenbahr thugende in krafft desses Breues, dat wy nach befehl vnsses gnedigen Herren Marggrauen Johans fulcke Twydracht, alse gewesen ist twischen die von Premislow von orer armen Lude wegen to Blingow vnde die von Holtzendorp von erer Bure to Schönenwerder der Röringe haluen, dy da wafset twischen deme Grauen vnde deme Strame an Schönenwerder Syde, die dar gheit ut deme Strame bet in den See durch dat Bruk, nach tosprake vnde antwerde vndernahmen vnde verhort hebben, lesen lathen eynen Vorscheids Briff, dy in Vortiden dersuluen Sacke haluen gegeuen vnde vorsegelt was, von Worte tu Worde also wy denne fulcken Brief angehörett vnde tosprake vnde Antworde nughettiglich verstanden hebben, Hebben wy darup erkant vnde beyde Parte uppe nige vorscheiden vnd als vns billik vnd Recht duchte, meth beyder Parte willen vnde Vollborde uthgespraken, dat dy erste vorscheidunghe in